
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Bakkerij Lekker Brood (Groningen) B.V. 23-05-2018 
 7

Verslagnummer 16
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.18/16/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004723:F001
Datum uitspraak 22-03-2016

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr J.D. Meerburg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0603a760-35f0-e511-80cb-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ab37cd7d-2f68-e511-80c6-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 4.183,01 23-05-2018 
 7

€ 4.193,57 27-11-2018 
 9

€ 3.581,33 01-03-2019 
 10

€ 3.581,33 18-06-2019 
 11

€ 3.581,33 18-09-2019 
 12

€ 21.081,33 17-12-2019 
 13

€ 28.581,33 16-06-2020 
 14

€ 12.066,25 17-12-2020 
 15

€ 13.316,25 12-01-2021
 16



Verslagperiode

Bestede uren

van 
22-2-2018

t/m 
22-5-2018

23-05-2018 
 7

van 
24-8-2018

t/m 
26-11-2018

27-11-2018 
 9

van 
27-11-2018

t/m 
28-2-2019

01-03-2019 
 10

van 
1-3-2019

t/m 
17-6-2019

18-06-2019 
 11

van 
18-6-2019

t/m 
17-9-2019

18-09-2019 
 12

van 
18-9-2019

t/m 
16-12-2019

17-12-2019 
 13

van 
17-12-2019

t/m 
15-6-2020

16-06-2020 
 14

van 
16-6-2020

t/m 
16-12-2020

17-12-2020 
 15

van 
17-12-2020

t/m 
11-1-2021

12-01-2021
 16



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

7 10 uur 0 min

8 18 uur 21 min

9 13 uur 42 min

10 2 uur 21 min

11 6 uur 18 min

12 0 uur 48 min

13 18 uur 36 min

14 2 uur 12 min

15 1 uur 33 min

16 4 uur 0 min

totaal 77 uur 51 min

1. Inventarisatie

Onderzoek loopt nog. 23-05-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
10

23-05-2018 
 7

Personeelsleden 
11

23-05-2018 
 7

Datum Aantal Toelichting

24-3-2016

totaal 0



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 309,44

Toelichting vordering van bank(en) 
De vordering van de ABN AMRO bank is door aflossingen door de heer J.A.M. 
Melis (ex-bestuurder) bijna geheel afgelost. De heer Melis was hoofdelijk 
aansprakelijk voor de lening van de bank.

27-11-2018 
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Naar het oordeel van de curator is niet voldaan aan de boekhoudplicht. De (ex) 
bestuurders is hierover geïnformeerd en aansprakelijk gesteld op grond van 
artikel 2:248 BW.

23-05-2018 
 7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
Naar het oordeel van de curator hebben de (ex) bestuurders hun taak 
kennelijk onbehoorlijk vervuld. Hiervoor zijn zij aansprakelijk gesteld.

23-05-2018 
 7

Ja

Toelichting 
Inmiddels is de ex-bestuurder gedagvaard. De procedure is aanhangig bij de 
rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen. Namens de bestuurder heeft 
zich een advocaat gesteld.

27-11-2018 
 9

Ja

Toelichting 
De comparitie vindt plaats op 24 september 2019.

18-06-2019 
 11

Toelichting 
In onderzoek.

23-05-2018 
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor het starten van een 
procedure tegen de bestuurder. Onderzocht wordt of een regeling in der minne 
tot de mogelijkheden behoort en de verhaalsmogelijkheden zijn in kaart 
gebracht. Één van de schuldeisers van de gefailleerde vennootschap heeft 
zelfstandig een vordering ingesteld jegens de ex-bestuurder op grond van 
bestuurdersaansprakelijkheid (onrechtmatige daad). De verhouding tussen de 
boedel en deze schuldeiser vormt onderwerp van het onderzoek.

23-05-2018 
 7

De procedure is inmiddels aanhangig. De bestuurder staat op de rol voor 
conclusie van antwoord.

27-11-2018 
 9

Namens de bestuurder is een conclusie van antwoord ingediend. De zaak staat 
nu op de rol voor het plannen van de comparitie. 

01-03-2019 
 10

De comparitie vindt plaats op 24 september 2019. 18-06-2019 
 11

In het kader van de lopende procedure uit hoofde van 
bestuurdersaansprakelijkheid, vond op 24 september 2019 een comparitie 
plaats. Partijen zijn vervolgens met elkaar in onderhandeling getreden, onder 
enige aandrang van de rechter. Die onderhandelingen hebben uiteindelijk ook 
geresulteerd in een regeling

Door de bestuurder wordt een bedrag van € 35.000 betaald, dit tegen finale 
kw ijting. Die betaling wordt overigens gedeeltelijk in termijnen gedaan, over 
een periode van een jaar.

Aan de rechter is verzocht om de getroffen regeling in het proces-verbaal van 
de comparitie op te nemen, zodat de boedel zo nodig over een executoriale 
titel kan beschikken.

Zodra die titel door de rechtbank is afgegeven, wordt de procedure geroyeerd.

17-12-2019 
 13

De termijnen worden volgens de overeenkomst nagekomen. 16-06-2020 
 14

De termijnen worden nog steeds volgens overeenkomst. Daarbij vervalt de 
laatste termijn begin volgend jaar, in februari 2021. Vervolgens kan worden 
afgewikkeld. 

17-12-2020 
 15

De laatste termijn is op 2 januari 2021 ontvangen. 12-01-2021
 16



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 55.412,21 23-05-2018 
 7

€ 55.415,21 24-08-2018 
 8

€ 28.681,00 23-05-2018 
 7

€ 94.200,19 23-05-2018 
 7

€ 1.242,24 23-05-2018 
 7

24 23-05-2018 
 7

25 27-11-2018 
 9

€ 111.322,68 23-05-2018 
 7

€ 119.518,37 24-08-2018 
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Tegen de ex-bestuurder is inmiddels een procedure aanhangig gemaakt bij de 
rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen.

27-11-2018 
 9

Onbehoorlijk bestuur. 27-11-2018 
 9

Gedaagde staat voor conclusie van antwoord. 27-11-2018 
 9

Gedaagde heeft de conclusie van antwoord genomen. De zaak staat nu op de 
rol voor het bepalen van een datum voor de comparitie. 

01-03-2019 
 10

De comparitie vindt plaats op 24 september 2019. 18-06-2019 
 11

Er is op dit moment niets te melden omdat de comparitie nog niet heeft 
plaatsgevonden. 

18-09-2019 
 12

Afw ikkelen procedure. 27-11-2018 
 9

Onder verw ijzing naar hetgeen hierboven onder 'Rechtmatigheid' werk 
opgemerkt geldt dat de lopende procedure  praktisch is afgewikkeld.
Zodra het proces-verbaal van comparitie met daarin opgenomen de tekst van 
de getroffen regeling, is afgegeven, kan de procedure worden geroyeerd.

17-12-2019 
 13



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek verhouding boedel - schuldeiser 23-05-2018 
 7

Afw ikkelen procedure. 27-11-2018 
 9

Nog niet bekend. 23-05-2018 
 7

Nog niet bekend. 27-11-2018 
 9

Aangenomen mag worden dat de laatste termijn van de getroffen 
afbetalingsregeling - zie hierboven onder Rechtmatigheid - in februari 2021 zal 
worden voldaan. Vervolgens kan worden overgegaan tot afw ikkeling van het 
faillissement.

17-12-2020 
 15

De laatste termijn is ontvangen. Er zal worden overgegaan tot afw ikkeling 
van het faillissement.

12-01-2021
 16

Zie 10.2. 23-05-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


